PORTARIA Nº. 1305, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

 CONCEDE GOZO DE FÉRIAS REGULAMENTARES A SERVIDORES QUE
MENCIONAM.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da
Lei Orgânica do Município, e considerando que os servidores abaixo nomeados têm direito ao gozo de férias regulamentares
resolve:

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores infracitados conforme especificado:

SERVIDOR

CARGO EFETIVO/FUNÇÃO

GRATIFICADA/CONTRATADO/COMISSIONADO

PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO E FIM DAS
FÉRIAS

Daniela Aparecida
Rodrigues da Silva

Auxiliar de Saúde 01.10.2021 a 30.09.2022 01.02.2023 a 02.03.2023

Elaine Morais Nunes
Macedo

Professor PEB I - MAG 02.02.2021 a 01.02.2022 01.02.2023 a 02.03.2023

Patrício Ferreira
Martins

PM-AAD-Assistente Administrativo/Presidente do RPPS 01.01.2021 a 31.12.2021 01.02.2023 a 02.03.2023

Adriano Paulino da
Silva

PM-MEC-ASG-Pedreiro 22.01.2022 a 21.01.2023 06.02.2023 a 07.03.2023

Eduardo Ferreira
Martins

PM-MVP-Motorista de Veículos Pesados 13.05.2021 a 12.05.2022 06.02.2023 a 07.03.2023

Gabriel Pimenta
Lemes

PM-MVP-Motorista de Veículos Pesados 16.06.2021 a 15.06.2022 06.02.2023 a 07.03.2023

José Carlos de
Menezes

Diretor de Departamento de Gestão Ambiental 02.05.2021 a 01.05.2022 06.02.2023 a 07.03.2023

Rosimeire Queiroz PM – DIR-Diretor de Turismo, Esporte e Lazer 12.01.2022 a 11.01.2023 06.02.2023 a 07.03.2023

Sandra de Castro
Afonso

PM-ASG-Gari 02.01.2022 a 01.01.2023 06.02.2023 a 07.03.2023

Marciene Silva de
Castro

PM-AAD-Assistente Administrativo/Encarregado do
Setor de protocolo, Almoxarifado e Patrimônio.

01.02.2022 a 31.01.2023 13.02.2023 a 14.03.2023

Eliane Silva PM-ADM-Auxiliar Administrativo 23.02.2022 a 22.02.2023 23.02.2023 a 24.03.2023

Art. 2º - Conceder 20 (vinte) dias de férias regulamentares aos servidores infracitados

conforme especificado:

SERVIDOR

CARGO EFETIVO/FUNÇÃO

GRATIFICADA/CONTRATADO/COMISSIONADO

PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO E FIM DAS
FÉRIAS

Flavia Freitas Silva PM-AD-Assistente Administrativo/Encarregada do Setor
de Pessoal

01.10.2020 a 30.09.2021 06.02.2023 a 25.02.2023

Jaime Martins PM-JAR-ASG-Jardineiro/Encarregado da Coordenação
Municipal de Meio Ambiente

06.01.2022 a 05.01.2023 06.02.2023 a 25.02.2023

Suely Cristiana
Martins Angelino

PM-ATE-Assistente de Tesouraria/Encarregado do
Departamento de Fazenda

15.02.2021 a 14.02.2022 22.02.2023 a 13.03.2022

Art. 3º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Comendador Gomes, 31 de janeiro de 2023.

JERÔNIMO SANTANA NETO

Prefeito Municipal